
14. Ansøgning om støtte til projekt målrettet etniske minoritetsforældre

Heller Film ansøger Socialudvalget om 111.500 kr. til et pilotprojekt. Projektet handler om at træne 12-15 etniske minoritetskvinder fra 3 - 5 boligområder i Storkøbenhavn i at vejlede andre etniske minoritetsforældre i opdragelsen af deres drengebørn.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller, 1. at Socialudvalget ikke støtter projektet.

Problemstilling

Heller Film har i samarbejde med repræsentanter fra Rådmandsgades Skole, Vestre Fængsel, Københavns Politi og Fædregruppen Nørrebro søgt Socialudvalget om 111.500 kr. til medfinansiering af et pilotprojekt.

Projektets samlede budget er på 331.500 kr. Projektet har fået tilsagn om 200.000 kr. fra Velfærdsministeriet og 20.000 kr. fra Det Kriminalpræventive Råd.

Socialudvalget skal tage stilling til om projektet skal støttes.

Løsning

Pilotprojektet går ud på at træne 12-15 minoritetskvinder fra 3 - 5 boligområder i Storkøbenhavn i at støtte og vejlede andre etniske minoritetsforældre i opdragelsen af deres drengebørn. Forældrene skal blandt andet vejledes i, hvordan de kan tage mere aktivt del i drengenes skole- og fritidsaktiviteter. Målet med projektet er at sikre, at drengene får en tilværelse uden kriminalitet. Det forventes at ca. 30 forældrepar fra hver af de 3 - 5 boligområder vil blive vejledt af de 12-15 trænede kvinder.

Heller Film oplyser, at det er ambitionen at gennemføre lignende projekter i andre bydele og kommuner i forlængelse af det pilotprojekt, der her søges om midler til.

Heller Film har tidligere lavet oplysningsfilm om kriminalitet blandt etniske minoriteter. Der skal imidlertid ikke laves en film om dette projekt.

Socialforvaltningen anbefaler, at Socialudvalget ikke støtter projektet, selv om ambitionen om at forebygge kriminalitet blandt drenge med anden etnisk baggrund end dansk er interessant i forhold til forvaltningens øvrige forebyggende arbejde.

Baggrunden for forvaltningens anbefaling er:

- 1) at forvaltningen ikke har en pulje til at støtte projekter. Derfor vil midlerne - i fald projektet støttes - skulle finansieres fra funktion 5.28.21 (forebyggende foranstaltninger for børn og unge), hvilket er et område, hvor økonomien i forvejen er hårdt belastet i indeværende budgetår.
- 2) at der er væsentlige mangler i ansøgningen: Det fremgår således ikke, hvordan de 12-15 minoritetskvinder skal trænes/uddannes, eller hvem der skal stå for denne træning. Ligeledes fremgår det ikke hvilke boligområder, der vil blive inddraget i pilotprojektet, og om disse vil

ligge i Københavns Kommune. Det fremgår ikke af ansøgningen om eller hvordan projektet skal evalueres. Endelig er det uklart, hvorfor projektet skal være forankret i et filmselskab, når der ikke skal produceres en film om pilotprojektet.

Økonomi

Såfremt Socialudvalget godkender indstillingen, vil det ikke have nogen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Under forudsætning af Socialudvalgets godkendelse vil MR-børn give ansøgeren et begrundet afslag.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

Sagen blev udsat.

bilag

Kontorchef Tobias Børner Stax overværede punktet.
Indstillingen blev tiltrådt.